[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.11.2017г.                                     п. Кулаково                                         № 44-пг
«Об утверждении требования к качеству и стоимости ритуальных услуг (захоронения безродных трупов) на территории муниципального образования Кулаковский сельсовет»
На основании Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», руководствуясь Уставом Кулаковского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить расчет стоимости оказания ритуальных услуг (захоронения безродных трупов) на территории муниципального образования Кулаковский сельсовет, согласно Приложению № 1.

2. Утвердить требования к качеству предоставляемых ритуальных услуг (захоронения безродных трупов) на территории муниципального образования Кулаковский сельсовет, согласно Приложению № 2.

3.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Кулаковские вести».

Глава Кулаковского сельсовета                                                     Н.В. Шалыгина

Приложение № 1
к постановлению администрации

Кулаковского сельсовета
от 01.11.2017г. № 44-пг
Расчет стоимости оказания ритуальных услуг (захоронения безродных трупов) на территории муниципального образования
Кулаковский сельсовет
	№

п.п.

Перечень работ
	Стоимость услуг (руб., коп.)

	зимой
	летом

	1.
	Оформление документов
(7500*1,4*1,8*1,4*1,304/164)*4 ч.=840 руб.

4741,40 – тарифная ставка рабочего первого разряда

1,4 – коэффициент особенности работ

1,8 – районный и северный коэффициент

1,4 – премия

1,304 – отчисления

164 – рабочих часов в месяц
	840
	840

	2.
	Облачение тела умершего

	2.1.
	Приобретение материала: ткань х/б 5м*65=325
	325
	325

	2.2.
	Туалет умершего: одевание - 20 мин., укладка в гроб - 15 мин.

0,58ч.*210 руб.*2 чел.=243,6*1.8*1,4

210 руб. – з/плата одного рабочего первого разряда в час.

1,8-северный и районный коэффициент, 1.4 - коэффициент особенности работ
	613,8
	613,8

	3.
	Предоставление гроба и памятника-креста:

гроб с обивкой – 3927,9 руб.
памятник-крест - 1000 руб.
210*0,27*1.8*1.4=142.9 (0,27 чел/час-разметка деталей)

210*1,356*1.8.1.4=717.6 (0,46 чел/час-распиловка пиломатериала; 0,896 чел/час-обработка пиломатериала)

210*0,97*1.8.1.4=513.3 (0,97 чел/час-сборка гроба)

210*2,71*1.8.1.4=1434.10 (2,71 чел/час-обивка гроба)

0,12*4800=576 руб.

Норма расхода доски необрезной 25мм – 0,12 куб.м,

Стоимость 1 куб.м – 4800 руб.

7,79*65=506.35 руб.

Норма расхода х/б ткани (для обивки гроба) – 7,79 м,

Стоимость 1 м – 65 руб.

0,245*150=36.75 руб.

Норма расхода гвоздей строительных – 0,245 кг,

Стоимость 1кг – 150 руб.

1,8-северный и районный коэффициент, 1.4-коэффициент особенности работ
	4927,9
	4927,9

	4.
	Перевозка гроба с телом умершего на кладбище

	4.1.
	Вынос тела с гробом умершего, установка на автомобиль - 15 мин.

0,25ч *210 руб.*2 чел. *1.8.*1.4=105

1,8-северный и районный коэффициент, 1.4-коэффициент особенности работ
	264.6
	264.6

	4.2.
	Перевозка гроба автомобилем на кладбище:

1,5 ч.*1850 руб.=2960 руб.
	2960
	1950

	4.3.
	Переноска гроба с телом умершего к могиле:

0,5 ч.*210 руб.*2 чел. *1.8.*1.4 = 529.2 руб.

1,8-северный и районный коэффициент, 1.4-коэффициент особенности работ
	133
	133

	5.
	Погребение
	6011,6
	4123

	5.1.
	Рытье могилы 43 ч/час.*210 руб. *1.8.*1.4  = 22755.6 руб. 1,8-северный и районный коэффициент, 1.4-коэффициент особенности работ.
	22755.6
	22755.6

	5.2.
	Оттайка мерзлых грунтов кострами. (категория грунтов 1-2-3) закладка костров 5.5. час* 210*1.8.*1.4=2910.6 руб. 1,8-северный и районный коэффициент, 1.4-коэффициент особенности работ.
	2919.6

	5.3
	Стоимость дров для поджега костра. 1100 руб*0.9​м3=990 руб.
	990

	5.4
	Доставка дров на кладбище автомашиной ЗИЛ. 1,0ЧАС*1700РУБ=1700руб

	6
	Захоронение:  забивка крыши гроба и опускание гроба в могилу, засыпка могилы, устройство надмогильного холма.

Зимой:2.2 ч/час*210руб.=1164.24

2.2ч/ времени на 1могилу (средняя для 1,2,3 группы грунтов ,для зимних условий).

Летом: 2.0 ч/час*210руб.=1058,4руб.

2,0 ч/час-норма времени на 1 могилу(средняя для 1,2,3 группы грунтов ,для зимних условий). ,1.8-северный и районный коэффициент, 1.4-коэффициент особенности работ.
	1164.24
	1058,4

	Стоимость услуги по захоронению 1 трупа
	43905,34
	36991,3

Приложение № 2

к постановлению администрации

Кулаковского сельсовета
от 01.11.2017г. № 44-пг
Требования к качеству предоставляемых ритуальных услуг (захоронения безродных трупов) на территории муниципального образования Кулаковский сельсовет
	№ п/п
	Наименование услуги
	Требование к качеству предоставляемой услуги

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Оформление медицинского заключения о смерти, свидетельства о смерти, справки для получения пособия

	2
	Облачение тела умершего, не имеющего родственников либо законных представителей
	Тело умершего покрывают хлопчатобумажной тканью

	3
	Предоставление и доставка гроба
	Изготовление гроба из строганого пиломатериала с обивкой наружной и внутренней сторон «вгладь» хлопчатобумажной тканью, погрузка и доставка гроба в морг МУЗ ЦРБ

	4
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	Предоставление специального автотранспорта для перевозки гроба с телом (останками) умершего на кладбище, погрузка гроба с телом умершего из морга в автотранспорт, снятие и перенос гроба с телом умершего к месту захоронения на кладбище

	5
	Погребение
	Изготовление могилы в ручную на плановом участке, перенос тела умершего к месту захоронения, захоронение, оформление надмогильного холма, установка креста

Конец формы